

Responsabile Unico del Procedimento  
ing. Bruno Cirigliano

Direttore Esecuzione del Contratto  
Dott. Alessandro Soria

Supporto al RUP  
Ing. Marina Monaco

*e p.c.*

Consiglio di Amministrazione

Dirigente  
Dott. Cosimo Silvestro

Responsabile S.U.G.A.  
Arch. Francesco Bisogno

Responsabile Trasparenza e Anticorruzione  
Arch. Luigi De Cocco

**Oggetto: Fornitura n. 7 autocarri doppia cabina cassonati**

#### **DETERMINAZIONE A CONTRARRE**

##### **PREMESSO che:**

- con determinazione n. 54 del 07.02.2020 è stato approvato il progetto “Interventi di manutenzione naturalistico-ambientali atti a prevenire e mitigare i rischi naturali ed antropici e ripristinare gli ecosistemi danneggiati dagli incendi boschivi – Annualità 2020” per un importo complessivo di € 15.000.000,00;
- con D.D. n. 45 del 02.03.2020 la Direzione Generale Politiche Agricole, Alimentari e Forestali della Regione Campania ha approvato ed ammesso a finanziamento il progetto trasmesso dalla SMA Campania S.p.A., a valere sulle risorse POC Campania 2014-2020;
- in data 06.03.2020 è stata stipulata la convenzione attuativa per il progetto ammesso a finanziamento per un importo complessivo pari a 15 M€.

##### **CONSIDERATO che:**

- nel quadro economico del progetto è previsto, per l'annualità 2021, l'acquisto di 10 autocarri, così come descritti nella relazione tecnica allegata al presente atto;
- è stata esperita una prima procedura di gara che è andata deserta e che a seguito di indagini condotte dagli uffici risulta che i prezzi di acquisto di tali mezzi e i tempi di fornitura sono cambiati rispetto alle previsioni della prima gara;
- a seguito di tale evenienza è stata richiesta, con nota prot. 12580 del 07/09/2022, apposita autorizzazione agli uffici regionali competenti;

- la UOD 50.07.18 con propria nota acquisita al protocollo aziendale con n. 15658 del 25.10.2022, ha autorizzato la modifica del piano degli investimenti e di procedere all'acquisto n. 7 autocarri in luogo dei 10 previsti;
- è necessario approvvigionarsi di tali autocarri al fine di garantire lo svolgimento delle attività di progetto.

#### VISTA:

- la relazione tecnica prot. 6532/2022 del 19.05.2022 a firma del RUP del Progetto AIB dott. Alessandro SORIA.

#### VERIFICATO che:

- l'importo da porre a base d'asta è pari ad € 350.000,00 oltre IVA come per legge;
- Le spese per la pubblicazione obbligatoria degli avvisi e dei bandi di gara, sono quantificabili in circa € 4.000,00, e saranno rimborsate alla stazione appaltante dall'aggiudicatario entro il termine di sessanta giorni dall'aggiudicazione;
- l'importo della spesa consente il ricorso ad affidamento tramite procedura aperta, ai sensi dell'art. 60 del D.lgs 50/2016, mediante l'applicazione del criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, secondo le modalità previste dall'art. 95, comma 3 del Codice degli appalti;
- secondo il "Regolamento per la distribuzione degli incentivi connessi alle attività di gestione e/o collaborazione in commesse pubbliche" di cui all'art. 113, comma 2 del D.lgs 50/2016, approvato nella seduta del C.d.A del 17 maggio 2022, l'incentivo per le figure tecniche coinvolte nel procedimento è di seguito determinato applicando i parametri riportati nel Regolamento:

DISTRIBUZIONE		
FIGURE COINVOLTE	% INCENTIVO	INCENTIVO
<b>FASE PROGRAMMAZIONE</b>		
Responsabile della programmazione	0%	- €
Responsabile del procedimento	0%	- €
S.U.G.A.	0%	- €
<b>FASE DI VERIFICA</b>		
Verificatore progettazione	-	-
Responsabile del procedimento	-	-
<b>FASE DI AFFIDAMENTO</b>		
Responsabile del procedimento	30%	2.100,00 €
S.U.G.A.	0%	- €
<b>FASE DI ESECUZIONE</b>		
Responsabile del procedimento	15%	1.050,00 €
D.E.C. / Direzione dei Lavori	15%	1.050,00 €
Coordinamento per la sicurezza in fase di esecuzione	0%	- €
Responsabile di cantiere	0%	- €
Certificatore regolare esecuzione	5%	350,00 €
Supporto al R.U.P.	2%	140,00 €
<b>FASE DI ACCERTAMENTO DEGLI INCENTIVI</b>		
Organo designato dall'Amministrazione	3%	210,00 €
<b>TOTALE</b>		<b>4.900,00 €</b>
<b>SOMME NON SPESE</b>		<b>2.100,00 €</b>
<b>PERCENTUALE DEL 20% SUL TOTALE INCENTIVI</b>		<b>1.400,00 €</b>

Per le motivazioni di cui in premessa, che formano parte integrante del presente provvedimento

**Il Direttore Generale**

Nell'esercizio dei poteri gestionali attribuiti dallo Statuto

**DETERMINA**

- di approvare la previsione complessiva di spesa del quadro economico per la fornitura in oggetto, per un importo complessivo pari ad € 460.455,00;
- di approvare la previsione di spesa dell'appalto pari ad € 350.000,00 oltre IVA;
- di approvare che l'appalto sia espletato mediante procedura aperta ai sensi dell'art. 60 del D.lgs 50/2016, mediante l'applicazione del criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, secondo le modalità previste dall'art. 95, comma 3 del Codice;
- di nominare quale Responsabile Unico del Procedimento il Direttore Tecnico ing. Bruno Cirigliano;
- di nominare quale Direttore dell'Esecuzione del Contratto il RUP AIB dott. Alessandro SORIA;
- di nominare quale assistente al RUP l'ing. Marina Monaco;
- di dare mandato al Responsabile Unico del Procedimento per tutti gli adempimenti consequenziali.

**Il Direttore Generale**

*F.to Dott. Antonio Ramondo*

---